
COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 
          Tel.0963/353057  Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 
__________________________________________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
     ORIGINALE 

     X COPIA           
 
 
N. 27 
 
Data 11/09/2019  
 

 
OGGETTO: Modifica, con integrazione, del programma triennale 

delle opere pubbliche 2019/2021. 

                                          
L' anno   duemiladiciannove   il   giorno undici del   mese  di settembre  alle ore15,30 nella 
residenza comunale, in apposita sala,  a  seguito  di  convocazione  a  norma  di  legge ,  si  è  
riunito  il  Consiglio Comunale  in sessione Ordinaria  ed in prima convocazione, all'appello 
nominale  risultano   i  Signori  consiglieri: 

N. Cognome Nome PRESENTI ASSENTI 

01 SCATURCHIO Raffaele X  

02 BARBA Anna Maria X  

03 SCARMOZZINO Domenico X  

04 DE PACE Francesco X  

05 GENTILE  Maria Domenica  X 

06 CIRILLO Vincenzo  X 

07 ARRUZZA Giuseppe X  

08 CORSO Bruno Alessandro  X 

09 GALLACE Francesco X  

10 CAVALLARO Concetta  X 

11 CORRADO  Gianluca X  

                                        TOTALE     
N.7 

   
N. 4 

 
Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  Sig. Dr. Francesco Maruccia 

Assume la Presidenza il Sindaco Raffaele Scaturchio, il quale,  constatata la sussistenza del 
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 13.03.2019 on la quale, tra l’altro, è stato 
approvato lo schema del programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021 e dell’elenco 
annuale 2018, ai sensi dell’art. 21 del D. L.vo n. 50 del 18.04.2006 (codice degli appalti); 

Dato atto che in data successiva all’emanazione del suddetto atto si sono realizzate le ipotesi 
abilitative per l’integrazione del suddetto schema di programma attraverso la previsione della 
realizzazione delle seguenti opere, finanziabili mediante la Legge 27.12.2017, n. 205 e ss.mm.ii: 

• MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI DASA’, per 
l’importo di € 600.000,00 –; 

• MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI DASA’ – PRIMA 
PERIFERIA, per l’importo di € 400.000,00; 

Considerato che l’art. 21 del D.L.vo n. 50 del 18.04.2016 al comma 1 recita…. Le amministrazioni 
aggiudicatrici adottano……omissis …. il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio. 

Esaminato il programma triennale 2019/2021 modificato ed integrato con le opere suddette, 
redatto sugli schemi tipo definiti con Decreto del Ministero delle infrastrutture ed allegati alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di approvare la modifica e l’integrazione del programma triennale 2019/2021 delle opere 
pubbliche e l’elenco annuale 2019; 

Dato atto che il suddetto programma sarà pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune 
di Dasà e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture, in ottemperanza al comma 7 
dell’art. 21 del D.L.vo n. 50/2016;   

Visto l’art. 21 del D.L.vo n. 50 del 18.04.2016; 

Visto Il D.L.vo n. 267/2000; 

 Visti i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.L.vo n. 
267/2000;  

Con voti unanimi, espressi  in forma di palese dagli  7 Consiglieri presenti e votanti, 

DELIBERA 

di ritenere validamente assunta e ratificata l’integrale narrativa che precede; 

di approvare la modifica e l’integrazione del programma triennale 2019/2021 delle opere 
pubbliche e l’elenco annuale 2019, le cui schede allegati alla presente deliberazione ne formano 
parte integrante e sostanziale; 

di pubblicare il programma triennale e l’elenco annuale all’Albo Pretorio, sul sito internet del 
Comune di Dasà e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture, in ottemperanza al comma 
7 dell’art. 21 del D.L.vo n. 50/2016;   

di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e palese votazione, avente il seguente esito: 
favorevoli all’unanimità, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 
267/2000. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 



COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 
          Tel.0963/353057  Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 
                                      _____________ 

 
 
 
Allegato  alla  Deliberazione di  C.C.  n.27 del 11/09/2019   
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 OGGETTO: Modifica, con integrazione, del programma  triennale delle opere pubbliche 2019/2021. 
 
 
       

 
P A R E R I 

 
Si esprime  parere favorevole in ordine  alla  regolarità  tecnica,  ai sensi dell'art. 49  del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali". 
 
Dasà, lì  11/09/2019 
 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
              f.to   Geom. Domenico Potami  
             
          
 
 
___________________________________________________________________________________
_ 

 
   
Si esprime  parere favorevole in ordine  alla  regolarità  contabile,  ai sensi dell'art. 49  del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali". 
 
Dasà, lì  11/09/2019 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to    Dott. Bruno Laria 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


	DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

